
 

UČ (S) WIKI 

 
 

ANOTACE 
V rámci vzdělávacího programu vám 

představíme základní (technické) 
funkce Wikipedie a pomocí příkladů 

dobré praxe ukážeme, jak je lze 
využívat jako nástroj pro rozvoj 

kritického myšlení a digitální 
gramotnosti. 

 
 

12. října | 9:00 – 16:00 | Praha | 500 Kč 
 
* Diskuze a zodpovídání dotazů na 
témata nastudovaná v rámci domácí 
přípravy, 
* seznámení se s příklady dobré praxe 
využívání Wikipedie, které učitel může 
zařadit do výuky - TEORIE 
* seznámení se s příklady dobré praxe - 
učitelé si sami zažijí aktivitu v roli žáků, 
po každé aktivitě následuje reflexe a 
zpětná vazba 

Lektoři: Jaroslav Mašek , učitel SŠ a 
lektor Wikimedia ČR,  Vojtěch Veselý , 
lektor a metodik Wikimedia ČR 

OBECNÉ INFORMACE 
Určeno primárně pro  učitele žáků  
8. a 9. tříd ZŠ a 1. a 2. ročníků SŠ. 
 
Seminář:  8 vyuč. hod. 
Domácí příprava:  3 – 4 vyuč. 
hod.  
 
Kontakt:  
studenti@wikimedia.cz 
Č.j.: MŠMT- 13685/2017-2-781 

   ŘEKLI O NÁS 
„Žáci se dozvěděli dost věcí, které 
nevěděli, například že se dají hesla  

různě mazat a upravovat. To je 
překvapilo. Je dobře, že probíhá  
taková osvěta, aby byli žáci více  

opatrní, když si hledají něco  
na internetu.“ 

 
Jana Rygolová, zástupkyně ředitele 

 ZŠ Jih v Mariánských Lázních 
  

mailto:studenti@wikimedia.cz

